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مناظره آقای جلیلی و پزشکیان چند کلیدواژه داشت که نشان 
دهنده سیاست خارجی کشور است که در قالب این کلید واژه ها 
آقای پزشکیان و تیمش سعی می کنند وضع موجود را نقد کنند و 
یک سازوکار مبتنی بر منافع ملی را قرار دهند. کلید واژه اول»قفل« 
بود.  جلیلی  چه در زمانی که مسئولیت داشت و چه در زمان 
مرحوم رئیسی سیاست خارجی کشور را به قفل کشاند. هر چند 
که در زمان مسئولیتش در شورای عالی امنیت ملی نیز 6 قطعنامه 
سازمان ملل و 12 قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی علیه ایران صادر شد و نکته تلخ ماجرا این بود که زمانی هم 
که آقای رئیسی دنبال قفل گشایی بود باز هم دولت سایه آقای 
جلیلی مانع از این شد که اصلا قفل های سیاست خارجی در 
دولت آقای رئیسی در زمینه برجام و FATF  باز شود. کلید واژه 
دوم موضوع FATF بود. FATF یعنی شفافیت و همان طور که 
آقای قالیباف قبلا گفت 30 درصد ارزش پول ملی ایران در مبادلات 
بانکی دلال محور از بین می رود. به این دلیل که ایران در لیست 
سیاه FATF به سر می برد و بنابراین در تمامی مبادلات بانکی 
ایران دچار مشکل است. اما به هر حال کاسبان تحریم از این 
شرایط سود می برند. به عنوان مثال قراردادهای خارجی که بسته 
می شود و حاضر نیستند مفاد این قراردادها را در اختیار مجلس 
و افکار عمومی قرار دهند، همه به این دور زدن تحریم صورت 
می گیرد در حالی که در اصل، منافع ملت دور می خورد. اما شعار 
آقای پزشکیان در این حوزه FATF داخلی و در ثانی پیوستن به 
FATF در مبادلات بین المللی است که در دستور کار است. کلید 
واژه سوم نفت است. همان بلایی که کاسبان تحریم بر سر نفت 
عراق آوردند و نفت این کشور را با سوآپ می خریدند و می فروختند 
همان بلا بر سر نفت ایران آمده و با کاسبان تحریم گروه های 
مختلفی شکل گرفتند که بر سر تحفیف بیشتر نفت ایران با هم 
رقابت می کردند. اما آقای پزشکیان و تیمش در سیاست خارجی 
معتقد هستند که این وضع قابل ادامه نیست و آنچه  شکل گرفته 
به رغم اینکه فروش نفت کشور هفت برابر شده، اما در طول همین 
ایامی که فروش نفت 7 برابر شده مالیات ها 150 درصد افزایش پیدا 
کرده و در عین حال پول نفت هم سر سفره مردم نیامده و این 
فقط کاسبان تحریم هستند که از آن سود می برند. کلید واژه مهم 
کید شد. بالاخره  دیگر موضوع تنوع در سیاست خارجی بود که تا
سیاست خارجی آقای پزشکیان و تیم ایشان این است که به جای 
اینکه سیاست خارجی کشور وابسته به روس، چین و وابسته به 
شرق باشد با عزت، حکمت و مصلحت با تمام دنیا کار کند. به 
همین دلیل اساس سیاست خارجی کلید واژه پنجم یا تنش زدایی 
است. سیاست خارجی آقای پزشکیان هم تنش زدایی است. 
برجام یا هر قراردادی که در تنش های خارجی ایران به ویژه در ابر 
تنش هسته ای پایان بدهد که در دستور کار است. ضمن اینکه 
این گشایش اثر خود را در اقتصاد و سفره مردم نشان خواهد داد. 

مناظرهها کلیدواژههاییمهمدر
سخــن روز

بیانیهعلیلاریجانیتکذیبشد
ساعاتی پس از انتشار بیانیه ای منتسب به 
علی لاریجانی درباره مشارکت در انتخابات برای 
جلوگیری از دیکتاتوری، دفتر لاریجانی این بیانیه 
را تکذیب کرد. برخی رسانه ها از جمله خبرگزاری 
کار )ایلنا( طی ساعات اخیر بیانیه ای به نقل از 
علی لاریجانی مشاور رهبری منتشر کردند. که در 
متن آن به نقل از رئیس پیشین مجلس شورای 
کرده رای  گر خدایی نا کید شده بود: »ا اسلامی تا
ندادن ها شرایط را به سمت یک دیکتاتوری ببرد 
خسارت بسیار بزرگی است. یک انتخابات پرفروغ، 
یک سرمایه ملی در کشور است .«حالا بنا به آنچه 
دفتر مشاور رهبری اعلام کرده این نامه صحت 
ندارد و توییتر دفتر لاریجانی در مطلبی نوشته 
است؛ »بیانیه ای که به تاریخ 1403/4/11 به نام 
علی لاریجانی به مناسبت انتخابات اخیر در برخی 
رسانه ها منعکس گردیده کذب است و هیچ گونه 

مطلبی در این زمینه صادر نشده است.«

برکزاریدادگاهرسیدگی
بهپروندهرستمیصفا

دادگاه رسیدگی به پرونده محمد رستمی صفا 
و سایر متهمان پرونده در مجتمع قضائی امام 
خمینی)ره( برگزار شد. اولین جلسه از مرحله 
دوم رسیدگی به پرونده محمد رستمی صفا و 
سایر متهمان پرونده در شعبه دوم دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی به اتهام اخلال عمده 
در نظام اقتصادی کشور از طریق خروج ارز و عدم 
رفع تعهدات ارزی و کلاهبرداری از 5 بانک ملی، 
تجارت، توسعه صادرات، سپه و پارسیان برگزار 
شد. شایان ذکر است پرونده در حال رسیدگی در 
مجموع 6 متهم دارد و این دادگاه ادامه رسیدگی 
به پرونده گروه رستمی صفا است که سال گذشته 

حکم بخشی از پرونده صادر شده است. 

آرایایرانیانخارجازکشور
سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای اخذ 
ج از کشور در مرحله  شده از ایرانیان مقیم خار
نخست انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری را ۹7 هزار و ۹67 رای اعلام کرد. که از 
این آرا 32 هزار و 5۸2 رای مربوط به آقای مسعود 
پزشکیان - 4۸ هزار و 42 رای مربوط به آقای 
سعید جلیلی - 13 هزار و 215 رای مربوط به آقای 
محمد باقر قالیباف و 1062 رای مربوط به آقای 
مصطفی پور محمدی ثبت شده است. محسن 
اسلامی با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
136 نمایندگی جمهوری اسلامی ایران، شامل 
کشورمان و  کنسولگری های  و  سفارتخانه ها 
حضور ایرانیان در انتخابات مرحله نخست، 
افزود: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای 
اخذ آرا از ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده 
شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای 

باطله را نیز 3066 رای اعلام کرد. 

زنگنه خطاب به سعید جلیلی: 
چراحرفهایخلافرادوباره

تکرارمیکنید؟
آرمان ملی: وزیر سابق نفت در دولت روحانی 
اظهار داشت: آقای جلیلی شما دوباره اعلام 
کردید صادرات نفت پس از تحریم به دویست 
هزار بشکه رسیده است. چرا این خلاف را دوباره 
تکرار می کنید؟ من که قبلا برای شما توضیح داده 
بودم و گفتم که مستند صحبت می کنم. بیژن 
زنگنه گفت: شما بر مبنای یک سری چیزهایی 
که نمی گویید سندتان چیست صحبت می کنید. 
من گفتم که وزیر نفت موظف است هر ماهه آمار 
تولید و صادرات نفت را برای مقام معظم رهبری 
و برای سران سه قوه و مراجع اقتصادی دیگه و 
مراجع در مجلس بفرستد و ما نیز هر ماهه این کار 
را می کردیم؛ این گزارش ها موجود است و امضای 
من هم زیر آن هست. بر مبنای این گزارش ها در 
اسفند سال 13۹۹ نزدیک دو میلیون و 62۹ هزار 
بشکه نفت خام و ۸14 هزار بشکه میعانات گازی 
تولید کردیم. او درباره  آمار صادرات گفت: در این 
مقطع زمانی صادرات ما ۹۸۹ هزار بشکه نفت 
خام و میعانات گازی بوده است. به عبارتی ۸71 
هزار بشکه نفت خام و 11۸ هزار بشکه میعانات 
گازی صادر شد که به این رقم باید صادرات 600 
هزار بشکه فرآورده های نفتی نیز افزوده شود. 
وی گفت: به این ترتیب در اسفند 13۹۹ برابر با 
1.6 میلیون بشکه صادرات نفت و فرآورده های 
نفتی داشتیم. زنگنه با طرح این پرسش که شما 
این دویست هزار بشکه را از کجا می آوردید که 
مکرر تکرار می کنید؟ گفت: سندتان چیست؟ 
کند. این ها  کسی نمی تواند رد  این اعداد را 
مستند به گزارش شرکت نفت است. وزیر اسبق 
نفت افزود: می گویند ما در حد 3.3 میلیون تا 3.4 
میلیون بشکه نفت خام تولید می کنیم. زمانی 
که برجام اجرایی شد ظرف کمتر از چهارماه 
توانستیم تولید نفت ایران را به 3.۹ میلیون بشکه 
برسانیم. الان از نظر مقدار کمی تولید، شما با 
تحریمی مواجه نیستید. شما به دلیل مشکلات 
داخلی نمی توانید تولید نفت را بالا ببرید و این 
اشکال بزرگی است که وجود دارد و باید رفع شود. 
اطلاعاتی که دوستان شما می دهند غلط است. 
همان طور که به شما گفتند ما در دوره برجام 
بیشتر از الان تخفیف می دادیم و شما اعلام 
کردید الان تخفیف نمی دهیم. این حرف خلاف 
است. ما در دوره  اجرای برجام و زمانی که تحریم 

نبودیم حتی یک سنت تخفیف نمی دادیم. 

 حشمت ا... فلاحت پیشه
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس

خبــــر

سیدمحمد خاتمی: 
ناتمامراتمامکنند همهبیایندوکار

آرمان ملی: رئیس دولت اصلاحات اظهار داشت: انتخابات 
اخیر درس ها و پیام های روشنی داشت که باید به موقع بررسی 
و تحلیل شود. حجت الاسلام سید محمد خاتمی در جمع 
مشاوران خود گفت: رأی دادن یک حق مسلم شهروندی و 
رأی دادن و رأی ندادن یک فعل سیاسی است. کسی نمی تواند 
افراد را به خاطر رأی دادن یا ندادن ملامت کند ولی نکته ها 
و پیام هایی که در عمل سیاسی یک ملت نهفته است، باید 
از سوی حکومت و جریان های سیاسی شناخته شود و مورد 
توجه قرار گیرد. وی افزود: در انتخابات اخیر بیش از 6٠٪  مردم 
در انتخابات شرکت نکردند که پس از انقلاب این امری بی سابقه 
بود. این رفتار عملا نشانه نارضایتی مردم از اوضاع و احوالی است 
که بر جامعه می گذرد. این نارضایتی مختص کسانی نیست که 
شرکت نکرده اند، بلکه بسیاری از کسانی که شرکت کرده اند نیز 
ناراضی اند و به امید تغییر رأی داده اند. ادای احترام می کنم 
به همه آنان که خیر وطن و عزّت ملت را می خواهند و در این 
انتخابات آمدند و یا نیامدند. با همه رنجدیدگان و آسیب 
دیدگان از وضعیت موجود به خصوص اهالی اندیشه و هنر و 
دانش، زنان بزرگوار و جوانان عزیز و رنگین کمان قومی، مذهبی 
کثریتی که از تنگی معیشت و  و فکری ملت ایران و بالاخص ا
وجود موانع برای برخورداری از یک زندگی خوب و حتی معمولی 
، کمتر می شود احساس  رنج می برند و امیدشان به آینده بهتر
کید بر اینکه هیچ گونه  همدلی و همدردی دارم. اما حال با تا
جسارتی را نسبت به شخصیت ها و اشخاص در معرض رأی 
مردم روا نمی دانم عرض می کنم جامعه با دو گونه تفکر و رویکرد 
مواجه است که در جریان انتخابات اخیر آشکارتر از همیشه در 
صحنه حضور یافته اند. رئیس جمهور اسبق بیان کرد: تفکر و 
رویکردی که با جمهوریت مخالفت آشکار دارد و مخالف نظر خود 
را مردم بحساب نمی آورد، رویکردی که عدالت را در تقسیم فقر 
گر روی  تعریف می کند، تحریم ها را نعمت می داند و بدون تردید ا
کار بیاید بیش از پیش دایره معیشت و امنیت و آرامش مردم 
و امید به آینده تنگ تر و میزان خطرات و تهدیدها نسبت به 
کشور بیشتر می شود. وی ادامه داد: در برابر آن تفکر و رویکردی 
که مخالف است با آنچه گفته شد، رویکردی که همه مردم را با 
هر گرایش، جنسیت، قومیت و آیین، شهروندان صاحب حق 
کم بر سرنوشت خود به حساب می آورد. عدالت را تقویت  و حا
بنیان مادی و معنوی زندگی همه افراد می داند و دغدغه مند 
حقوق پایمال شده و نیازهای برآورده نشده همه هموطنان 
کثریت قاطع مردم از جمله در انتخابات اخیر رویکرد اول  است. ا
را رد کرده اند و این را چه کسانی که رأی ندادند و چه آنان که به 
تغییر رأی دادند به خوبی ابراز کردند. رئیس دولت اصلاحات 
عنوان کرد: اینک به مرحله دوم انتخابات رسیدیم. منطق، 
احساس مسئولیت و خیرخواهی نسبت به وطن و هموطنان 
ایجاب می کند که همه بیایند و کار ناتمام را تمام کنند، و با غیبت 
خود سبب نشوند که رویکردی را که نمی خواهند و آن را به زیان 
ملک و ملت می دانند با رأی اندک به پیروزی برسد. این گوی و 
این میدان و این وجدان بیدار مردم رنجدیده تا لااقل از بدتر 
شدن اوضاع جلوگیری کنند و افقی به سوی آینده بهتر بگشایند. 

»پزشکیان  ملی:  آرمان 
پزشکیان«، »یاشاسین یاشاسین« 
و »صل علی محمد طبیب جمهور 
آمد« روز گذشته مردم بازار و شوش 
با این شعارها به استقبال مسعود 
ریاست  کاندیدای  پزشکیان 
جمهوری رفتند. مسعود پزشکیان 
نامزد انتخابات چهاردهمین دوره 
سه شنبه  ظهر  جمهوری  ریاست 
- 12 تیر 1403 - در جمع کسبه و 
بازاریان میدان شوش با بیان اینکه 
»این قول را می دهم که هیچ وقت 
دروغ نخواهم گفت و هیچ وعده ای 
که عمل نکنم را نخواهم داد«، اظهار 
کرد: معتقدم سفره خودمان و دولت 
را از سفره مردم جدا نخواهم کرد 
و با تمام وجود تلاش خواهم کرد 
تبعیض  بیکاری،   ، فقر که مشکل 
کنم. وی  را برطرف  و بی عدالتی 
کید بر اینکه با پشتوانه مردم  با تأ
عزیز خواهیم توانست بسیاری از 
مشکلات را حل کنیم، گفت: ما باید 
برای اینکه رونق اقتصادی به وجود 
بیاید و بتوانیم بازار و صنعت مان را 
رشد دهیم، دروازه های کشور را به 
روی همه باز و بستر را به گونه ای 
فراهم کنیم که تاجران، خریداران و 
فروشندگان ما بتوانند با دنیا ارتباط 
داشته باشند؛ چرا که نمی شود با 
دست های بسته و در درون یک 
قفس توسعه و اشتغال ایجاد کرد. 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
کرد  کاری خواهیم  کرد: ما  کید  تا
که انشاءا... از طبقه ای که قدرت 
از  و  ندارند  مالیات  پرداخت 
آنهایی که زندگی شان با این روند 
نمی چرخد، مالیات گرفته نشود؛ 
همچنین تلاش خواهیم کرد که با 
کمک کارشناسان و خود بازاریان 
و مردم راهی را در پیش بگیریم که 
موجب سربلندی کشورمان شود. 
پزشکیان گفت: نگاهی در کشور به 

وجود آمده و یک گروه تصور می کنند 
که عقل کل هستند و دیگران هیچی 
حالی شان نیست؛ این درحالیست 
کشور حق  که همه مردم در این 
دارند و می توانند تصمیم بگیرند 
و می توانند برای زندگی خودشان 
مشارکت کنند؛ نباید اجازه دهیم 
یک عده تصور کنند که فقط آنها 
حق دارند حرف بزنند و بگویند که 
ما مردمیم و دیگران مردم نیستند؛ 
که هم ما مردم هستیم  در حالی 
و هم 60 درصدی که در انتخابات 
و  هستند  مردم  نکردند،  شرکت 
حق دارند و ما موظفیم حرف آنها 
و صدای شان را بشنویم. وی با بیان 
اینکه »ما موظفیم صدای کسانی 
را که شنیده نمی شود، بشنویم«، 
اظهار کرد: من آمده ام تا جایی که از 
دستم برمی آید صدای مردم و پیگیر 
مسائل و گرفتاری های آنها باشم. به 
مردم قول می دهم که دروغ به آنها 
نمی گویم و با آنها صادق خواهم بود 
و امیدوارم خدا من را شرمنده مردم 

نکند و ما خدمتگزار مردم باشیم. 
   من کشتی نجات نیستم

همچنین مسعود پزشکیان در 
گفت وگو درباره  نشستی با عنوان »
دولت فرهنگی؛ برای ایران« که با 
حضور جمعی از اهالی فرهنگ و هنر 
در سالن همایش های رایزن مرکز 

دایره المعارف اسلامی برگزار شد، در 
کنش به طرح مطالباتی برای بیان  وا
برخی مطالب در مناظره تلویزیونی 
کید بر اینکه من به دنبال اینکه  با تا
پستی بگیرم و رئیس شوم نیستم 
و باید این تصور که من آمدم به هر 
قیمتی رای بگیرم را از ذهن خود 
بیرون کنید، گفت: من بارها گفته ام 
رشته ها  همه  کارشناس  من  که 
نیستم اما دیدگاهم خیلی روشن 
کارشناسی  و  علم  به  من  است؛ 
معتقدم و به احقاق حقوق همه 
کید  جامعه معتقد هستم. وی تا
کرد: هنرمندان باید بتوانند وضعیت 
ناهمگونی که در جامعه به وجود 
کنند؛  حل  هنر  با  را  است  آمده 
کند تا من  کمک  هنرمندان باید 
بتوانم کاری کنم. هنرمندان باید 
گرایی  بگویند که این ناهمگونی و وا
که در جامعه ایجاد شده است به چه 
شکلی کار کنیم که بتوانیم کنار هم 
قرار بگیریم و مملکت را به جایی که 
باید برسانیم. اینکه تصور کنید من 
کشتی نجات هستم، اینگونه نیست 
بلکه من کارگزار تفکر و اندیشه ای 
خواهم بود که بتواند شایستگی، 
توانمندی، علم، مهارت و هنر و 
را  همچنین عزت و سربلندی ما 
به ارمغان آورد. پزشکیان عنوان 
کرد: من در جلسه جبهه اصلاحات 

گفتم که من در ابتدا اصولگرا هستم 
و اصولی که به آن اعتقاد دارم حق 
و عدالت است و من وظیفه دارم 
که با مردم بر اساس انصاف رفتار 
کنم و در حق کسی نامردی نکنم. 
همچنین گفته ام که اصلاحات را 
با تمام وجود باور دارم چرا که حق 
و عدالت وجود ندارد و باید اصلاح 
کنیم تا این حق و عدالت در جامعه 
ایجاد شود. ما آمده ایم برای کشور 
ایران و نسل های آینده ایران کاری 
بکنیم که وقتی بچه های ما ماندند 
کنند  و ما رفتیم از ما با عزت یاد 
بیراه  اینکه پشت سرمان بد و  نه 
بگویند. رضا صالحی امیری، معاون 
مسعود  ستاد  هنری  و  فرهنگی 
پزشکیان با بیان اینکه »انتخابات 
پیش رو به نوعی انتخاب گفتمان 
انتخابات  کرد:  اظهار  است«، 
پیش رو انتخاب میان جریانی است 
که معتقد است تحریم نعمت است و 
در مقابل آن تفکر عقلانیتی قرار دارد 
که تحریم را خیانت به آرمان های 
ملت می داند. تفکر عقلانیت فضای 
را یک فرصت می داند و  مجازی 
همچنین در گفتمان عقلانیت، تکثر 
قومی، مذهبی و سیاسی یک فرصت 
تاریخی است. عقلانیت معتقد است 
که جامعه را نمی توان بدون هویت 
کرد و از این منظر  فرهنگی اداره 
جامعه ایران امروز بر سر دوراهی 
مسیر رادیکالیسم و عقلانیت قرار 
گرفته است. آیت ا... سیدمصطفی 
محقق داماد نیز با اشاره به میزان 
مشارکت در انتخابات ۸ تیر افزود: 
آمار مشارکت از روز نخستین تشکیل 
حکومت تا امروز تقریباً به نصف 
پزشکیان  آقای  و  است  رسیده 
که مشارکت  باید درد دل آنهایی 
نکرده اند را بشنوند و به شکایت آنان 
رسیدگی کند؛ چرا آنها گله مندند 

باید به درد دل آنها رسیدگی شود. 

پزشکیان در جمع اهالی فرهنگ و هنر: 

اصلاحات را با تمام وجود باور دارم  
    استقبال پرشور از پزشکیان در شوش

تکذیب 
سهم خواهی خاتمی 

عضو شورای مشاورین سیدمحمد 
اعضای  »تعیین  ادعای  خاتمی 
توسط  پزشکیان  دولت  شاخص 
سید  کرد.  تکذیب  را  خاتمی« 
عبدالواحد موسوی لاری در خصوص 
ایتا  در  کانال ها  برخی  که  ادعایی 
و تلگرام مبنی بر »ناتوان دانستن 
سوی  از  کشور  اداره  در  پزشکیان 
وی«،  مدیریت  ضرورت  و  خاتمی 
گفت: آقای خاتمی خود را متعهد به 
حمایت از آقای پزشکیان دانسته و 
می داند. پایبندی خاتمی به اصول 
اخلاقی و آراستگی پزشکیان به صفات 
حمیده ای مانند صداقت، شفافیت، 
عامل  لایشی؛  بی آ و  خواهی  مردم 
اصلی این پیوستگی است، نه سهم 
خواهی و چینش نیروها. وی افزود: 
آنچه در بعضی سایت ها و گروه های 
مجازی آمده کاملا خلاف واقع و زاییده 
گوشه ای از  توهمات نویسندگان و 
جنگ روانی انتخاباتی است که به 
منظور انفعال آقای پزشکیان و از بین 
بردن صمیمیت خاتمی- پزشکیان 

صورت گرفته است. 

گزارش »آرمان ملی« از مناظره اول بین جلیلی و پزشکیان؛ 

سه چالش  پزشکیان برای   رقیب
    سوال: چه خواهید کرد؟جواب: فقط کلی گویی

گری پزشکیان از فقدان برنامه جلیلی در اف ای تی اف و برجام     افشا

رای نسل جوان می تواند 
شرایط را تغییر دهد

کرات  ایران آماده مذا
غیر مستقیم 

معاون رئیس جمهور در دولت 
گر  ا داشت:  اظهار  دوازدهم 
و  شود  حل  مسائل  می خواهیم 
سایه شوم تحریم از سر مردم ایران 
برداشته شود و روابط ما با دنیا با 
حفظ حقوق مان برقرار شود. باید 
که  است  مشخص  کنیم.  انتخاب 
تفکری  نوع  چه  پزشکیان  آقای 
دارد.  دنیا  با  مناسبات  درباره 
چنانچه  گفت:  ابتکار  معصومه 
چه  جلیلی  آقای  است  مشخص 
می خواهد انجام دهد. به نظر من 
این چند محور را نسل جوان ببیند 
و بعد در اختیار خودش است و حق 
می تواند  حق  این  دارد.  انتخاب 
شرایط را تغییر دهد. وی با بیان 
آمده  پیش  فرصتی  کنون  ا اینکه 
است که باید از آن استفاده کنیم، 
گفت: بحث این است که یکی بر سر 
کار بیاید که بخواهد مسائل کشور 
را با گفت وگو، همدلی و با چانه زنی 
حل کند یا یکی که از قدرت نظامی و 

امنیتی برخوردار است. 

روابط  راهبردی  شورای  رئیس 
جمهوری  داشت:  اظهار  خارجی 
کرات  مذا انجام  به  مایل  اسلامی 
مورد  در  واشنگتن  با  غیرمستقیم 
برنامه هسته ای تهران در یک دولت 
گر این امر منجر به  جدید است، ا
ایالات متحده به  پیوستن مجدد 
کمال خرازی با  برجام شود. سید 
استناد به فتوای رهبری ایران در 
سال 2003 مبنی بر ممنوعیت توسعه 
تسلیحات هسته ای گفت: ما طرفدار 
نیستیم.  هسته ای  سلاح  ساخت 
گر ایران با یک تهدید وجودی  اما ا
مواجه شود، »طبیعتاً ما باید دکترین 
گر  خود را تغییر دهیم.« وی افزود: ا
غرب اقدام به بکارگیری »مکانیزم 
ماشه« برای اعمال مجدد تحریم های 
سازمان ملل علیه ایران کند، این امر 
کنش شدیدی از سوی ایران در  با »وا
زمینه تغییر استراتژی هسته ای اش 

مواجه خواهد شد.« 

اولین  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
مناظره بین پزشکیان و سعید جلیلی برگزار 
گرم  ابتدا  که هر چند در  شد. مناظره ای 
نبود اما پزشکیان به صورت غیر مستقیم 
اندیشه های مدیریتی و آنچه جلیلی قصد 
دارد در صورت پیروزی اجرایی کند را برای 
مردم رو کرد. بخش های مهمی از این مناظره 
در ارتباط با اینترنت، فیلترینگ و پرونده 
هسته ای بود که در این سه بخش هرچند 
خود  فکری  بسته  رویکرد  کوشید   جلیلی 
را درپس اقداماتی که در دولت سایه برای 
کید پزشکیان  آینده چیده، مخفی کند اما تا
به اینکه در این موارد می خواهید چه کنید؟ 
باعث شد در نهایت آنچه جلیلی در این سه 

مورد در نظر دارد را علنی نماید. 
   اینترنت چالش اول

اینترنت جلیلی دائما برتلاش  در بحث 
دولتش در جهت افزایش سرعت اینترنت 
این  کوشید  پزشکیان  که  می گفت  سخن 
حتی  و  فیلترینگ  انجام  ضمن  را  افزایش 
برای  جهان  در  اینترنتی  ارتباط  حذف 
مخاطبان به تصویر بکشد و از مشکلاتی که 
فیلترینگ و استفاده از فیلترشکن ها برای 
مردم ایجاد می کند سخن گفت و توانست 
گر جلیلی از افزایش سرعت  که ا کند  ثابت 
اینترنت سخن به میان می آورد منظورش 
در نهایت ایجاد یک شبکه داخلی با سرعت 
ج است.  بالا و با کمترین ارتباط با جهان خار
همچنین در مساله فیلتر شکن ها و هزینه 
استفاده از آن نیز پزشکیان به صورت شفاف 

با مردم سخن گفت. 
   پرونده هسته ای چالش دوم

در بحث پرونده هسته ای نیز سعید جلیلی 
تنها یک کلید واژه داشت و آن اینکه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی چندین بار پایبندی 
تهران به برجام را تایید کرد اما آمریکا بود که از 
برجام خارج شد و ما اینجا طلبکاریم و زمانی 
که پزشکیان به او می گفت چه خواهید کرد 
که تحریم ها برداشته شود و دائما می گفت که 
آنها باید به تعهدات خود بازگردند. این روش 
پزشکیان نگاه جلیلی به پرونده هسته ای 
کرات را علنی کرد و ناخواسته  و مساله مذا
تمامی بینندگان دیدند که او هیچ برنامه ای 

کره با غرب به منظور لغو  برای انجام مذا
که  تحریم ها ندارد و این در آن معناست 
گر جلیلی رئیس جمهور شود حتی ممکن  ا
کراتی که در دولت آیت ا..  است نخواهد مذا
رئیسی به صورت مخفی و غیر علنی در دوحه 
صورت گرفته را ادامه دهد چرا که او مدعی 
است که ایران طلبکار است و این غربی ها 
هستند که باید در ابتدا به برجام بازگردند. 
در برابر پزشکیان اعلام کرد که از گفت وگو 
برای حل مساله و بازگشت به برجام حمایت 
می کند و سعید جلیلی هیچ برنامه ای برای 

لغو تحریم ها ندارد. 
   اف ای تی اف چالش سوم

ح  مطر مناظره  در  که  بعدی  چالش   
بود.  اف ای تی اف  به  طرف  دو  نگاه  شد 
به  ایران  در  که  سال هاست  اف ای تی اف 
تصویب رسیده است و در مجمع تشخیص 
نظام به حالت تعلیق در آمده بر اساس برخی 
شنیده ها ایران اجرای کامل ستون های آن را 
به بازگشت غرب به برجام ارتباط داده است. 
سعید جلیلی در این مناظره اعلام کرد که 
ایران در دوره روحانی بسیاری از ستون های 
کرده است و علی  اف ای تی اف را اجرایی 
طیب نیا حتی بیش از سایر کشورها در این 
زمینه اقدام کرده است. در برابر پزشکیان 
و  برجام  به  بازگشتن  بدون  که  کرد  اعلام 
تصویب اف ای تی اف نمی توان کشور را در 
معرض توسعه و قرار گرفتن بر مسیر واقعی 

توسعه قرار داد. 
کنش ها به مناظره    وا

هرچند پزشکیان در این مناظره ثابت کرد 
که جلیلی هیچ برنامه ای برای بازگشت به 
برجام و اجرای اف ای تی اف ندارد و مردم را 
متوجه کرد که بدون در نظر داشتن برنامه 
را  توسعه  مسیر  نمی توان  ارتباط  این  در 
کنش ها به این مناظره بسیار  طی کرد اما وا

جالب است. 
میانه  رسانه ای  فعال  مهاجری  محمد 
رو در ارتباط با مناظره نوشت: آقای سعید 
که  زد  حرف هایی   FATF باره  در  جلیلی 
باره  این  در  اطلاعاتش  همه  کردم  یقین 
از 100کلمه بیشتر نیست. به عنوان مطلع 
جلیلی  آقای  با  حاضرم  موضوع  از  کامل 

مناظره کنم و ثابت کنم ایشان در این رابطه 
 ، خلاف واقع می گوید. رحمان قهرمان پور
نوشت:  نیز  بین الملل  تحلیلگرمسائل 
پزشکیان خیلی آماده تر از مناظره های دور 
اول ظاهر شد. جلیلی نتوانست سمت آرای 
مردد برود. زبانش همچنان دانشگاهی است 
و برای عامه مردم قابل فهم نیست. جلیلی 
در برجام و FATF موضع روشنی نگرفت. 
نتوانست رای دهنده مردد را قانع کند. عباس 
عبدی تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب نوشت: 
به ویژه  و  که چرا قاضی زاده  فکر می کردم 
کانی را به عنوان نامزد پوششی و پیش مرگ  زا
گر آنها  آورده بودند؟ امشب معلوم شد که ا
نبودند سرنوشت این بنده خدا در همان دور 
اول یکسره شده بود. امشب پزشکیان بجز 
جلیلی با صدا و سیما هم مناظره کرد. تفاوت 
تعداد سوالات ثانویه مجری میان دو کاندیدا 
کاملا مشهود بود. محتوای سوالات هم در 
که جبهه رقیب  تداوم عملیات روانی بود 
با همه توان راه انداخته است. پزشکیان با 
قوت در برابر همه این روش های سازماندهی 
شده پاسخگو بود. معصومه ابتکار هم در این 
ارتباط گفت: در بحث سیاست خارجی آقای 
جلیلی به صراحت بارها و بارها مانع به نتیجه 
رسیدن برجام شد، بارها و بارها طیف وتفکر 
کرات مربوط  ایشان مانع به ثمر رسیدن مذا
به FATF شد که آقای پورمحمدی هم در 
کرد، چنانچه آقای  مناظرات به آن اشاره 
ولایتی هم به صراحت گفت آقای دکتر جلیلی 
مانع شد. علی طیب نیا نیز دست به اقدامی 
گرانه علیه جلیلی زد. عراقچی، معاون  افشا
کنش به اظهارات  پیشین وزیرخارجه در وا
سعید جلیلی نوشت: همین که می پذیرید 
پاره  کاغذ  امنیت  شورای  قطعنامه های 
نیستند و خسارت های راهبردی به کشور 
کنون دنبال شریک جرم می گردید،  زده اند، و ا
پیشرفت خوبی است. ضمنا جهت اطلاع، 
دکتر لاریجانی به دلیل سنگ اندازی ها و 
دکتر  که  کرات،  مذا مسیر  در  کارشکنی ها 
ولایتی در مناظره های سال ٩٢ شمه ای از 
آنها را گفت، در نهایت استعفا داد و بنده هم 
از معاونت برکنار شدم. دکتر ظریف هم در 

کرات حذف بود.  نیویورک اصولاً از مذا


